RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32)

3357-1235.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES), QUE SERÃO

UTILIZADOS PELOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA EM REUNIÕES E ENCONTROS

PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA MUNICIPAL. TIPO: MENOR

PREÇO POR ITEM. A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG através de seu Pregoeiro e sua

equipe de apoio designados pela Portaria n° 3.020 de 02 de janeiro de 2020, torna público aos interessados

que a sessão da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2020, objeto supracitado realizada no dia

28/10/2020 foi declarada FRACASSADA, tendo em vista que a única empresa participante foi

desclassificada por apresentar valores muito acima do aceitável ao observar a referência do valor estimado.

Emanuel Pereira de Andrade – Pregoeiro. Coronel Xavier Chaves/MG, 28 de outubro de 2020.